
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

문화예술과 2,956,036 1,625,533 1,330,503

시 79,125 6,000 73,125

구 2,876,911 1,619,533 1,257,378

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 2,691,819 1,362,080 1,329,739

시 79,125 6,000 73,125

구 2,612,694 1,356,080 1,256,614

문화예술 지원사업 2,006,251 754,797 1,251,454

시 10,000 6,000 4,000

구 1,996,251 748,797 1,247,454

문화예술사업 지원 63,767 82,862 △19,095

201 일반운영비 62,267 81,362 △19,095

01 사무관리비 62,267 81,362 △19,095

○행사 차출 지급경비
39,225 58,320 △19,095

문화재단 설립 추진 1,226,549 0 1,226,549

201 일반운영비 79,070 0 79,070

01 사무관리비 79,070 0 79,070

○범용 소프트웨어 구입 15,400 0 15,400

○임원추천위원회 회의 수당
2,800 0 2,800

○임원채용 신문공고료
5,200 0 5,200

○노무사 자문료 3,000 0 3,000

○공인 제작비 600 0 600

○직원채용 대행용역비 38,000 0 38,000

○출범식 장비 등 임차료 4,000 0 4,000

○설립 등기대행 수수료 70 0 70

○재단 사인물 설치비 5,000 0 5,000

○사무용품 및 홍보물 제작비
5,000 0 5,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

○재단 홈페이지 구축 50,000 0 50,000

○업무관리 시스템 구축 50,000 0 50,000

306 출연금 860,279 0 860,279

01 출연금 860,279 0 860,279

○부산남구문화재단 출연금 860,279 0 860,279

- 기본재산 적립금 200,000 0 200,000

- 인건비 378,563 0 378,563

- 일반운영비 150,641 0 150,641

- 신규 사업비 65,075 0 65,075

- 이관 사업비(달집 제작)
66,000 0 66,000

경정 39,225,000원

15,400,000원

100,000원*7명*4회

1,300,000원*2회*2개소

1,000,000원*3회

50,000원*12개

38,000,000원

4,000,000원

70,000원

5,000,000원

5,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

378,563,000원

150,641,000원

65,075,000원

66,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

01 시설비 95,000 0 95,000

○재단 사무실 리모델링 55,000 0 55,000

○재단 사무실 통합배선설비 설치
40,000 0 40,000

405 자산취득비 92,200 0 92,200

01 자산및물품취득비 92,200 0 92,200

○업무용 PC 30,000 0 30,000

○사무용 가구 43,400 0 43,400

- 2층 회의실 6,420 0 6,420

- 2층 대표이사실 6,940 0 6,940

- 1층 사무실 24,720 0 24,720

- 지하1층 회의실 5,320 0 5,320

○빔프로젝트 8,000 0 8,000

○복합기 10,000 0 10,000

○세단기 800 0 800

UN평화축제 289,900 279,900 10,000

시 10,000 0 10,000

구 279,900 279,900 0

201 일반운영비 289,900 279,900 10,000

시 10,000 0 10,000

구 279,900 279,900 0

03 행사운영비 289,900 279,900 10,000

○제27회 UN평화축제(보조)
10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

문화가 있는 날 66,000 32,000 34,000

시 0 6,000 △6,000

구 66,000 26,000 40,000

201 일반운영비 66,000 32,000 34,000

시 0 6,000 △6,000

구 66,000 26,000 40,000

03 행사운영비 66,000 32,000 34,000

○문화가 있는 날 66,000 26,000 40,000

○문화가 있는 날 운영 지원(보조)
0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

문화기반시설 지원 685,568 607,283 78,285

시 69,125 0 69,125

구 616,443 607,283 9,160

문화학교 운영 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

55,000,000원

40,000,000원

1,500,000원*20대

6,420,000원

6,940,000원

24,720,000원

5,320,000원

4,000,000원*2대

5,000,000원*2대

800,000원*1대

10,000,000원

경정 66,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지원 (단위:천원)

시 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○문화학교 운영 지원 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

지방문화원 운영·활동 지원(전환사업) 294,000 234,000 60,000

시 60,000 0 60,000

구 234,000 234,000 0

307 민간이전 294,000 234,000 60,000

시 60,000 0 60,000

구 234,000 234,000 0

02 민간경상사업보조 140,000 104,000 36,000

○지방문화원 사업 지원(보조)
36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

03 민간단체법정운영비보조 154,000 130,000 24,000

○지방문화원 운영지원(보조)
24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

무형문화재 전승 지원 10,250 0 10,250

시 5,125 0 5,125

구 5,125 0 5,125

307 민간이전 10,250 0 10,250

시 5,125 0 5,125

구 5,125 0 5,125

02 민간경상사업보조 10,250 0 10,250

○시지정무형문화재 전승지원금
10,250 0 10,250

시 5,125 0 5,125

구 5,125 0 5,125

우암동 소막마을주택 운영 및 관리 119,775 115,740 4,035

101 인건비 78,423 74,388 4,035

04 기간제근로자등보수 78,423 74,388 4,035

○퇴직금 정산 4,035 0 4,035

재무활동(문화예술과)(기타/기타) 764 0 764

보전지출(문화예술과) 764 0 764

국시비보조금 반환(문화예술과) 764 0 764

802 반환금기타 764 0 764

02 시ㆍ도비보조금반환금 764 0 764

○2024년도 시지정 무형유산 전승지원금 집행
잔액 및 이자 543 0 543

○2024년도 우암동 소막마을주택 편의시설 보
강사업 집행잔액 및 이자 221 0 221

4,000,000원

36,000,000원

24,000,000원

10,250,000원

4,035,000원

543,000원

221,000원


